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3. juli 2024 

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF 
Onsdag 3. juli 2024 kl. 09.00 ble det avholdt felles foretaksmøte i de regionale helseforetakene. 

Møtet ble holdt som videomøte. 

 

 

Dagsorden 
Sak 1  Foretaksmøtet konstitueres 

Sak 2  Dagsorden 

Sak 3   Oppdrag vedrørende luftambulansetjenesten 

 

 

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møtte 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre  

Statssekretær Karl Kristian Bekeng 

Politisk rådgiver Bhanuja Rasiah 

Departementsråd Cathrine M. Lofthus 

Ekspedisjonssjef Målfrid Bjærum 

Ekspedisjonssfef Maiken Engelstad 

Avdelingsdirektør Fredrik Anton Sten Remers Hanssen 

Spesialrådgiver Ragnhild Kolstad 

Seniorrådgiver Elisabeth Esrød Hoelsæter 

 

 

Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Styreleder Svein Gjedrem 

Nestleder Nina Tangnæs Grønvold 

Bushra Ishaq 

Einar Lunde 

Harald Nikolaisen 

Christian Grimsgaard 

Lasse Sølveberg 

Irene Kronkvist 

 

 

Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Kommunikasjonsdirektør Gunn Kristin Sande (etter fullmakt fra adm. direktør) 

 

 

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen §13, men deltok ikke.  
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Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre ønsket, som øverste eiermyndighet og 

møteleder, velkommen. Han spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen 

merknader til innkallingen.  

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt. 

 

Styreleder Svein Gjedrem og helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre ble valgt til å 

godkjenne protokollen. 

 

Sak 2 Dagsorden 
Helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre spurte om det var merknader til dagsorden. 

Det var ingen merknader til dagsorden. 

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Dagsorden er godkjent. 

 

Sak 3 Oppdrag vedrørende luftambulansetjenesten 
Regjeringen har vurdert de ulike modellene for organisering av luftambulansetjenesten som ble 

utredet av en ekspertgruppe i 2021 og av Oslo Economics i 2023. Regjeringen vurderer å gå 

videre med en direktetildeling av operatøransvaret for ambulansehelikoptertjenesten til 

Stiftelsen Norsk Luftambulanse (SNLA)/deres datterselskap, men det er behov for å utrede en 

slik modell nærmere. Regjeringen er også åpen for en mulig direktetildeling av 

operatøransvaret for ambulanseflyene, men dette må vurderes på et senere tidspunkt blant 

annet ut i fra erfaringen med en eventuell direktetildeling av ambulansehelikoptertjenesten. 

 

Foretaksmøtet la til grunn at en eventuell direktetildeling skal skje etter reelle forhandlinger og 

til en endelig kostnad som ligger nærmest mulig nullalternativet omtalt i rapporten fra Oslo 

Economics. Dersom kostnadene viser seg å være vesentlig høyere enn nullalternativet, la 

foretaksmøtet til grunn at det skal gjennomføres en ordinær offentlig anskaffelse. 

Foretaksmøtet understreket at de regionale helseforetakene i kraft av sitt sørge for-ansvar, skal 

sette rammene for tjenesten gjennom forutgående strategiarbeid og kravspesifikasjon – på 

samme måte som ved en offentlig anbudsprosess.  

 

Foretaksmøtet viste også til at det er gjort juridiske vurderinger som tilsier at dette vil kunne 

gjennomføres innenfor anskaffelses- og statsstøttereglene. Foretaksmøtet påpekte imidlertid at 

de regionale helseforetakene må foreta selvstendige vurderinger av dette.  

 

Foretaksmøtet presiserte videre at det må ligge til grunn at framtidige kontrakter om 

operatøransvaret skal innrettes med formål om effektiv bruk av samfunnets økonomiske 

ressurser, der det legges vekt på risiko knyttet til styring, beredskap, operasjonell kvalitet og 

mulige forsinkelser. Foretaksmøtet presiserte videre at det ved ny kontraktsperiode forutsettes 

en smidig overgang fra dagens operatør i luftambulansetjenesten, og at eventuell ny operatør 

skal overdra arbeidsbetingelsene for de ansatte.  
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Første fase gjelder ambulansehelikoptertjenesten, der ny avtale om operatørtjenester må være 

på plass senest 1. juni 2026. Hvis det skal gjennomføres en ordinær offentlig anskaffelse, må en 

slik prosess iverksettes ett år før, dvs. juni 2025. De regionale helseforetakene må derfor 

gjennomføre forprosjekt og ha forhandlinger med SNLA innenfor denne tidsrammen. De 

regionale helseforetakene skal innen 1. oktober 2024 melde tilbake til Helse- og 

omsorgsdepartementet hvilken tidsfrist som må settes for å avklare om det skal forhandles 

videre om direktetildeling av operatøransvaret for ambulansehelikoptertjenesten, eller om det 

skal gjennomføres en ordinær offentlig anskaffelse.  

 

Foretaksmøtet la til grunn at eventuelle framtidige avtaler inngått gjennom direktetildeling, skal 

ha en tidsmessig avgrensning slik det også er i dagens avtaler. 

 

Foretaksmøtet vedtok: 

1. Foretaksmøtet ber de regionale helseforetakene om å legge til rette for en prosess med 

forhandlinger for å vurdere eventuell direktetildeling av operatøransvaret i 

ambulansehelikoptertjenesten til Stiftelsen Norsk Luftambulanse (SNLA)/deres datterselskap.  

2. Det ligger til grunn for oppdraget at framtidige kontrakter om operatøransvaret skal innrettes 

med formål om effektiv bruk av samfunnets økonomiske ressurser, der det legges vekt på risiko 

knyttet til styring, beredskap, operasjonell kvalitet og mulige forsinkelser. De regionale 

helseforetakene skal i kraft av sitt sørge for-ansvar sette rammene for tjenesten.   

3. Det skal ligge reelle forhandlinger til grunn for eventuell direktetildeling av operatøransvaret og 

til en kostnad som ligger nærmest mulig nullalternativet i rapporten fra Oslo Economics 

(2023). Dersom kostnadene viser seg å være vesentlig høyere enn nullalternativet, skal det 

gjennomføres en ordinær anskaffelse.  

4. De regionale helseforetakene skal innen 1. oktober 2024 melde tilbake til Helse- og 

omsorgsdepartementet hvilken tidsfrist som må settes for å avklare om det skal forhandles videre 

om direktetildeling av operatøransvaret i ambulansehelikoptertjenesten, eller om det skal 

gjennomføres en ordinær anskaffelse.  

5. En eventuell framtidig avtale inngått gjennom direktetildeling skal ha en tidsmessig 

avgrensning slik det også er i dagens avtaler. 

  

 

Møtet ble hevet kl. 09.30. 

 

 

Oslo, 3. juli 2024 

 

 

Jan Christian Vestre                  Svein Gjedrem 

 

 
Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
 


